
 

 

 

11/2024 • AI & GDPR MONTHLY UPDATEMONTHLY UPDATE 

 

  

 

Vítejte u našeho AI & GDPR MONTHLY UPDATE, které Vám přináší informace 

v oblasti umělé inteligence a ochrany osobních údajů. Podíváme se na novou právní 

regulaci AI, stanoviska, rozhodnutí soudů i úřadů napříč EU a nejnovější use casy z oblasti implementace 

umělé inteligence. Náš AI & GDPR MONTHLY UPDATE Vám přijde do inboxu každý měsíc. 

 

 

AI & GDPR 

MONTHLY UPDATE 

 

Listopad 2024 

 
Grow | Protect | Operate | Finance 

Nové metodiky v oblasti AI 

Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 

(EDPB) pořádal 5. listopadu 2024 event pro 

stakeholdery, jehož cílem bylo shromáždit 

podněty k AI modelům. EDPB oznámil, že 

plánuje vydat stanovisko k AI modelům ještě 

v tomto roce. ČÍST VÍCE 

Evropský úřad pro umělou inteligenci (AI Office) 

plánuje zveřejnit nejpozději do května 2025 

Kodex správné praxe obecných AI modelů. 

Kodex má obsahovat zásady týkající se 

transparentnosti a autorských práv jakož                 

i pravidla hodnocení rizik a opatření k jejich 

zmírnění. Ačkoli nebude právně závazný, může 

sloužit jako podpůrný důkaz o souladu                     

s povinnostmi AI Actu, dokud nebude 

zveřejněna harmonizovaná norma. ČÍST VÍCE 

Evropská audiovizuální observatoř vydala 

publikaci o právních aspektech umělé 

inteligence v audiovizuálním odvětví. ČÍST 

VÍCE 

Německý úřad Baden-Württemberg zveřejnil 

diskusní materiál týkající se právního základu 

pro zpracování osobních údajů při používání 

umělé inteligence. ČÍST VÍCE  (jen v němčině) 

 

 

AI Act & AI Liability Directive 

AI Act předpokládá zřízení vědecké komise 
nezávislých odborníků, která bude nápomocna při 
provádění a vymáhání AI Actu. Evropská komise 
nyní sbírá zpětnou vazbu k návrhu prováděcího 
předpisu o zřízení vědecké komise. ČÍST VÍCE 

Evropská komise zveřejnila materiál o 
harmonizovaných normách pro AI Act, který 
popisuje klíčové aspekty těchto norem. Normy 
nabídnou právní domněnku souladu s AI Actem a 
budou tudíž velmi důležité. Na přípravě norem se 
podílí Evropské normalizační organizace. ČÍST VÍCE 

o harmonizovaných normách pro AI Act, který 
popisuje klíčové aspekty těchto norem. Normy 
nabídnou právní domněnku souladu s AI Actem a 
budou tudíž velmi důležité. Na přípravě norem se 
podílí Evropské normalizační organizace. ČÍST VÍCE 

 

 

 

Nové metodiky v oblasti AI 

ICO (Úřad pro ochranu osobních údajů Spojeného 

království) zveřejnil zprávu o využívání AI                            

v recruitmentu, včetně klíčových doporučení pro 

poskytovatele AI a náboráře. ČÍST VÍCE 

Globální shromáždění pro ochranu soukromí 

(organizace sdružující primárně mimoevropské 

úřady pro ochranu údajů) vydalo společné 

prohlášení o data scrapingu a ochraně 

soukromí v návaznosti na své původní společné 

prohlášení z roku 2023. ČÍST VÍCE 

 

https://www.edpb.europa.eu/news/news/2024/stakeholder-event-ai-models-express-your-interest-participate_cs
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/first-workshop-general-purpose-ai-model-providers-code-practice-drafting-process
https://rm.coe.int/iris-2024-3-ia-legal-landscape/1680b1e999
https://rm.coe.int/iris-2024-3-ia-legal-landscape/1680b1e999
https://www.baden-wuerttemberg.datenschutz.de/rechtsgrundlagen-datenschutz-ki/
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/consultations/commission-seeks-feedback-draft-implementing-act-establish-scientific-panel-under-ai-act
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC139430
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC139430
https://ico.org.uk/action-weve-taken/audits-and-overview-reports/ai-tools-in-recruitment/
https://www.priv.gc.ca/en/opc-news/speeches/2024/js-dc_20241028


 

 

 

11/2024 • AI & GDPR MONTHLY UPDATE 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Nová směrnice o odpovědnosti za vadné výrobky byla přijata! 

Nová směrnice o odpovědnosti za vadné výrobky (Product Liability Directive) byla přijata a podepsána dne    

23. 10. 2024 čímž byl ukončen řádný legislativní proces. Směrnice nyní čeká na zveřejnění v Úředním věstníku 

EU, které se očekává ještě v tomto roce. Lhůta pro implementaci by tak nastala ke konci roku 2026. Směrnice 

nahradí původní směrnici o odpovědnosti za vadné výrobky z roku 1985 a přinese zásadní změny. ČÍST VÍCE 

Proč je směrnice tak důležitá? Hromadné žaloby! Může se jednat o jeden z hlavních typů nároků. 

A co směrnice přináší? 

• Právo na náhradu škody způsobené vadnými výrobky   

• Rozšířený okruh výrobků, na které se vztahují nároky z odpovědnosti za výrobek. Software – 
včetně AI – nyní spadá do oblasti působnosti nároků z odpovědnosti za výrobek. 

• Ztráta a poškození dat jsou výslovně uvedeny jako škoda, která se odškodňuje 

• Nemajetková újma může být nově předmětem náhrady, pokud to právo členského státu umožňuje 

• Nová povinnost zpřístupnit v řízení relevantní důkazy 

• Nové vyvratitelné domněnky usnadňující důkazní břemeno pro žalobce 

• Nová veřejně přístupná databáze rozhodnutí soudů týkajících se nároků z odpovědnosti za výrobek 

 

Novinky na trhu v oblasti AI 

Sociální síť X aktualizovala své Zásady ochrany 
osobních údajů, aby umožnila spolupracujícím 
třetím stranám trénovat své AI modely na datech 
společnosti X, pokud uživatelé neodmítnou takové 
zpracování. ČÍST VÍCE 

Belgický úřad pro ochranu osobních údajů zveřejnil 
zprávu o studii „chytrých měst“ se zaměřením 
na mobilitu, v níž se zabývá zkušenostmi                    
a osvědčenými postupy, jak shromažďovat, 
anonymizovat a vyhodnocovat údaje při zachování 
soukromí. ČÍST VÍCE 
 
Právnická fakulta Univerzity Karlovy vydala 
doporučení pro využívání AI v závěrečných 
pracích. Na přípravě se podílela Jana Soukupová 
z pražské kanceláře Dentons. ČÍST VÍCE 
 

Nová rozhodnutí soudů a úřadů  

Irský úřad DPC uložil společnosti LinkedIn pokutu 

ve výši 310 milionů EUR za porušení GDPR při 

zpracování osobních údajů registrovaných uživatelů 

pro marketingové a analytické účely. ČÍST VÍCE 

 

Novinky v oblasti IP & AI  

Video game cheat devices: Podle nového 
rozhodnutí CJEU držitelé práv nemohou zakázat 
třetím stranám uvádění na trh software, který pouze 
dočasně mění proměnné přenesené do paměti RAM 
herní konzole. ČÍST VÍCE 

Martin Sentleben diskutuje ve svém článku myšlenku 
alternativního způsobu odměňování autorů                      
v souvislosti s AI. ČÍST VÍCE 

GDPR novinky 

SDEU rozhodl, že informace, které zákazník zadá na online platformě při objednávání léčivých přípravků, 

mohou představovat údaje o zdravotním stavu. Takto široký výklad zdravotních údajů může mít 

významné praktické dopady na rozsah údajů spadajících do zvláštní kategorie údajů. ČÍST VÍCE 

Irská DPC zahájila šetření společnosti Ryanair týkající se nakládání s osobními údaji jejích zákazníků. 

Ryanair zavedl opatření proti online prodeji třetích stran bez jeho povolení. Irská DPC prověřuje, proč 

Ryanair vyžaduje, aby cestující, kteří provádějí rezervace prostřednictvím stránek třetích stran, absolvovali 

dodatečné ověření totožnosti. ČÍST VÍCE 

EDPB zveřejnil finální verzi Pokynů k technickému rozsahu čl. 5 (3) ePrivacy směrnice. Zabývá se 

nejasnostmi ohledně nástrojů pro sledování chování uživatelů online. ČÍST VÍCE 

EDPB vydala Zprávu o prvním přezkumu prováděcího rozhodnutí Evropské komise o odpovídající úrovni 

ochrany osobních údajů podle rámce EU-USA pro ochranu údajů. ČÍST VÍCE 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/HIS/?uri=CELEX:52022PC0495#2024-10-23_SIGN_byEP_CONSIL
https://privacy.x.com/en/blog/2024/updates-tos-privacy-policy
https://www.autoriteprotectiondonnees.be/publications/rapport-de-la-journee-d-etude-smart-cities-en-anglais.pdf
https://www.prf.cuni.cz/doporuceni-pro-vyuzivani-ai
https://www.dataprotection.ie/en/news-media/press-releases/irish-data-protection-commission-fines-linkedin-ireland-eu310-million
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2024-10/cp240181en.pdf
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=4963458
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=290696&pageIndex=0&doclang=CS&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3682154
https://www.dataprotection.ie/en/news-media/press-releases/data-protection-commission-launches-inquiry-ryanairs-customer-verification-process
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-22023-technical-scope-art-53-eprivacy-directive_cs
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/other/edpb-report-first-review-european-commission-implementing_en


 

 

11/2024 • AI & GDPR MONTHLY UPDATE 

 

 

Pro více informací se neváhejte obrátit na náš pražský TMT tým. 

 

Klíčové kontakty 
 

Zdeněk Kučera 

Partner, Praha 

D +420 236 082 283 

Email 

Štěpánka Havlíková 

Seniorní advokátka, Praha 

D +420 236 082 264 

Email 

Jiří Maršál 

Advokátní koncipient, Praha 

D +420 236 082 454 

Email 

 

 

 

 

Dentons zdroje  

Navštivte náš  AI and GDPR Monthly update - říjen 

Poslechněte si  Rozhovor se Zdeňkem Kučerou o nových trendech a výzvách v technologickém sektoru 

Navštivte náš LinkedIn a čtěte krátké review k semináři právníků ČAP 

Navštivte náš  Dentons - AI: Global Solutions Hub 

 

https://www.dentons.com/en/zdenek-kucera
mailto:zdenek.kucera@dentons.com
https://www.dentons.com/en/stepanka-havlikova
mailto:stepanka.havlikova@dentons.com
https://www.dentons.com/en/jiri-marsal
https://www.dentons.com/en/jiri-marsal
mailto:jiri.marsal@dentons.com
https://www.dentons.com/en/insights/alerts/2024/october/8/ai-and-gdpr-monthly-update-czech-version?utm_source=email&utm_medium=email&utm_campaign=vuture
https://www.youtube.com/watch?v=QztJxkTJfP4
https://www.linkedin.com/posts/dentons_ai-pojiagpagtovnictvaed-inovace-activity-7258040077417660416-Wx7K?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.dentons.com/en/services-and-solutions/digital-solutions/all-knowledge-hubs/ai-hub


 

 

11/2024 • AI & GDPR MONTHLY UPDATE 

 

 

 

 

 

O DENTONS 

Dentons vám ve více než 80 zemích pomáhá rozvíjet, chránit, provozovat a financovat vaše podnikání 

poskytováním jedinečných globálních a lokálních právních řešení s hlubokou znalostí místního prostředí. 

Polycentrickým přístupem, orientací na hodnoty a smysluplné cíle, aktivním uplatňováním principů inkluze, diverzity, 

rovnosti a udržitelnosti se zaměřujeme na to, na čem vám záleží nejvíce. www.dentons.com 

 

© 2024 Dentons. Dentons je globální advokátní kancelář poskytující služby klientům po celém světě prostřednictvím svých členských a přidružených kanceláří. Tato 

publikace nepředstavuje právní ani jiné poradenství a na jejím základě by neměly být činěny ani nečiněny žádné kroky. Viz www.dentons.com pro další informace.  

http://www.dentons.com/



